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Santo Domingo, D. N.

16 de abril  de 2018

Señor

Dr. Adolfo Rodríguez

Director Odontología

Servicio Nacional de Salud

Ciudad.-

Distinguido Dr. Rodríguez:

Por medio de la presente le remito el consolidado estadístico

correspondiente al periodo de enero-marzo de 2018, de las

actividades realizadas por esa dependencia a nivel nacional.

Le entregamos este informe con el 94.29% de las provincias

tabuladas, faltando los reportes de Peravia y Samaná, reportes que

no han llegado a la Dirección de Odontología del Servicio Nacional de

Salud.

Sin otro particular por el momento, le queda

Atentamente,

Dr. Edgar Andújar Záiter, MGMS
Coordinador de Estadísticas Odontológicas



Reporte de Consolidado 
Estadístico por Regiones 

E = Reportes Entregados

NE = Reportes No Entregados

E

EE
E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

NE

E

E

E

E

E

E

NE

E

E

E
E

E



5.71

94.29

No Entregados

Entregados

Porcentaje de: 

Reportes Entregados/No Entregados



Gerencias:

I, II, III, IV, V y VI



Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018

CPNA ONG
Centro 

Diagnostico
Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 7,841 6,617 1,192 9,839 18,534 44,023

ARS SENASA Subsidiado 7,302 5,406 2,238 10,546 2,561 28,053

Otras ARS 4,470 3,330 754 4,118 2,816 15,488

TOTAL ASEGURADOS 11,772 8,736 2,992 14,664 5,377 43,541

TOTAL DE PACIENTES 19,613 15,353 4,184 24,503 23,911 87,564
Consulta de Primera Vez en el 
Año

11,839 9,539 3,032 13,895 13,413 51,718

Consulta Subsecuente 7,342 5,519 1,114 10,096 10,045 34,116

Consulta de Emergencia 432 295 38 512 453 1,730

TOTAL DE CONSULTAS 19,613 15,353 4,184 24,503 23,911 87,564

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 48,195 49,100 14,219 64,426 55,191 231,131

Pacientes de Alta 738 299 126 461 1,440 3,064



Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018

5,727

30,182

51,655

Edad 0-5

Edad 6-14

Edad 15 más

Consultas Dadas según Grupo de Edad de ambos 

Sexos

Edad 0-5

6.54%

Edad 6-14

34.47%Edad 15 más

58.99%

Porciento de Consultas Dadas según Grupo de 

Edad de ambos Sexos



Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región Metropolitana

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

San Cristóbal

Peravia

San José de Ocoa



Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018

CPNA ONG
Centro 

Diagnostico
Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 387 22 432 1,500 226 2,567

ARS SENASA Subsidiado 167 16 244 1,099 8 1,534

Otras ARS 23 2 122 318 22 487

TOTAL ASEGURADOS 190 18 366 1,417 30 2,021

TOTAL DE PACIENTES 577 40 798 2,917 256 4,588
Consulta de Primera Vez en el 
Año

448 36 524 2,741 213 3,962

Consulta Subsecuente 166 4 217 1,373 42 1,802

Consulta de Emergencia 1 0 57 246 1 305

TOTAL DE CONSULTAS 615 40 798 4,360 256 6,069

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 1,301 78 1,112 7,448 638 10,577

Pacientes de Alta 0 0 0 0 0 0



Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región I

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

Santiago

Espaillat

Puerto Plata



Región II

Periodo: Enero-Marzo 2018

CPNA ONG
Centro 

Diagnostico
Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 2,996 408 143 8,437 1,947 13,931

ARS SENASA Subsidiado 1,017 147 285 4,571 79 6,099

Otras ARS 804 420 182 3,506 343 5,255

TOTAL ASEGURADOS 1,821 567 467 8,077 422 11,354

TOTAL DE PACIENTES 4,817 975 610 16,514 2,564 25,480
Consulta de Primera Vez en el 
Año

2,862 386 308 8,548 1,713 13,817

Consulta Subsecuente 1,501 456 243 6,813 705 9,718

Consulta de Emergencia 454 133 59 1,153 146 1,945

TOTAL DE CONSULTAS 4,817 975 610 16,514 2,564 25,480

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 12,165 2,170 1,393 34,189 6,226 56,143

Pacientes de Alta 35 67 6 213 496 817
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región II

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región II

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región II

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

Duarte

Hermanas Mirabal

Samaná

María Trinidad Sánchez



Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018

CPNA ONG Centro Diagnostico Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 1,746 93 180 5,074 896 7,989

ARS SENASA Subsidiado 1,800 28 285 3,924 196 6,233

Otras ARS 129 10 62 306 0 507

TOTAL ASEGURADOS 1,929 38 347 4,230 196 6,740

TOTAL DE PACIENTES 3,675 131 527 9,304 1,092 14,729

Consulta de Primera Vez en el Año 2,936 112 490 6,549 587 10,674

Consulta Subsecuente 696 12 126 2,594 384 3,812

Consulta de Emergencia 36 1 0 37 2 76

TOTAL DE CONSULTAS 3,668 125 616 9,180 973 14,562

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 5,839 545 2,134 22,782 2,945 34,245

Pacientes de Alta 0 0 2 0 0 2



Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018

90

396

0

101

6

177

0

201

2 0 0 0

Duarte Hnas. Mirabal Samana M T Sánchez

Tipos de Consultas en Escuelas según Gerencias

Consulta de Primera Vez

Consulta Subsecuente

Consulta de Urgencia

2,936

112
490

6,549

587696

12 126

2,594

384
36 1 0 37 2

CPNA ONG C. Diag Hosp Escuela

Total de Tipos de Consultas según Tipos de Centros
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Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región III

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

Barahona

Pedernales

Bahoruco

Independencia



Región IV

Periodo: Enero-Marzo 2018

AÑO

CPNA ONG Centro Diagnostico Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 654 0 336 1,112 257 2,359

ARS SENASA Subsidiado 521 0 130 1,078 20 1,749

Otras ARS 90 0 51 271 8 420

TOTAL ASEGURADOS 611 0 181 1,349 28 2,169

TOTAL DE PACIENTES 1,265 0 517 2,461 285 4,528

Consulta de Primera Vez en el Año 691 0 345 1,977 61 3,074

Consulta Subsecuente 317 0 98 819 230 1,464

Consulta de Emergencia 0 0 0 43 0 43

TOTAL DE CONSULTAS 1,008 0 443 2,839 291 4,581

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 2,971 0 1,630 6,392 776 11,769

Pacientes de Alta 0 0 0 0 0 0



Región IV

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región IV

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018

61

0 0 0

230

0 0 00 0 0 0

Barahona Pedernales Bahoruco Independencia

Tipos de Consultas en Escuelas según Gerencias

Consulta de Primera Vez

Consulta Subsecuente

Consulta de Urgencia

691

0

345

1,977

61

317

0
98

819

230

0 0 0 43 0

CPNA ONG C. Diag Hosp Escuela

Total de Tipos de Consultas según Tipos de Centros

Consulta de Primera Vez

Consulta Subsecuente

Consulta de Urgencia



Región IV

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región IV

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

San Pedro de Macorís

La Romana

Hato Mayor

El Seibo

La Altagracia



Región V

Periodo: Enero-Marzo 2018

CPNA ONG Centro Diagnostico Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 2,950 0 858 3,586 0 7,394

ARS SENASA Subsidiado 728 0 326 1,787 0 2,841

Otras ARS 319 0 135 601 0 1,055

TOTAL ASEGURADOS 1,047 0 461 2,388 0 3,896

TOTAL DE PACIENTES 3,997 0 1,319 5,974 0 11,290

Consulta de Primera Vez en el Año 2,446 0 887 3,949 111 7,393

Consulta Subsecuente 990 0 492 2,183 129 3,794

Consulta de Emergencia 3 0 0 42 0 45

TOTAL DE CONSULTAS 3,439 0 1,379 6,174 240 11,232

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 6,388 0 2,303 16,187 1,013 25,891

Pacientes de Alta 0 0 0 0 0 0
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

San Juan de la Maguana

Elías Piña

Azua



Región VI

Periodo: Enero-Marzo 2018

AÑO

CPNA ONG Centro Diagnostico Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 598 0 156 2,344 265 3,363

ARS SENASA Subsidiado 489 0 384 2,066 0 2,939

Otras ARS 34 0 46 98 0 178

TOTAL ASEGURADOS 523 0 430 2,164 0 3,117

TOTAL DE PACIENTES 1,121 0 586 4,508 265 6,480

Consulta de Primera Vez en el Año 592 0 339 2,210 190 3,331

Consulta Subsecuente 517 0 242 2,209 74 3,042

Consulta de Emergencia 12 0 5 89 1 107

TOTAL DE CONSULTAS 1,121 0 586 4,508 265 6,480

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 2,823 0 1,021 14,578 1,049 19,471

Pacientes de Alta 20 0 1 450 51 522
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018

124

0

468

81

0

436

0 0 12

Elias Piña Azua San Juan

Tipos de Consultas en CPNA según Gerencias

Consulta de Primera Vez

Consulta Subsecuente

Consulta de Urgencia

0 0 00 0 00 0 0

Elias Piña Azua San Juan

Tipos de Consultas en ONG según Gerencias

Consulta de Primera Vez

Consulta Subsecuente

Consulta de Urgencia



Región VI

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

Valverde

Montecristi

Santiago Rodríguez

Dajabón



Región VII

Periodo: Enero-Marzo 2018

AÑO

CPNA ONG Centro Diagnostico Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 33 0 780 2,110 766 3,689

ARS SENASA Subsidiado 47 0 828 700 28 1,603

Otras ARS 19 0 97 100 6 222

TOTAL ASEGURADOS 66 0 925 800 34 1,825

TOTAL DE PACIENTES 99 0 1,705 2,910 800 5,514

Consulta de Primera Vez en el Año 82 0 1,053 1,815 510 3,460

Consulta Subsecuente 21 0 650 1,130 290 2,091

Consulta de Emergencia 0 0 3 3 0 6

TOTAL DE CONSULTAS 103 0 1,706 2,948 800 5,557

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 300 0 3,584 7,394 2,251 13,529

Pacientes de Alta 0 0 14 84 108 206
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Periodo: Enero-Marzo 2018

33

0

0

0

47

0

0

0

19

0

0

0

Valverde

Dajabon

Montecristi

Stgo Rodriguez

Atendidos en CPNA según Aseguramiento

Otras ARS

ARS SENASA Subsidiado

No Asegurado

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Valverde

Dajabon

Montecristi

Stgo Rodriguez

Atendidos en ONG según Aseguramiento

Otras ARS

ARS SENASA Subsidiado

No Asegurado



Región VII

Periodo: Enero-Marzo 2018

293

220

0

267

262

280

0

286

36

0

0

61

Valverde

Dajabon

Montecristi

Stgo Rodriguez

Atendidos en Centro Diagnóstico según 

Aseguramiento

Otras ARS

ARS SENASA Subsidiado

No Asegurado

784

725

263

338

276

117

118

189

52

16

0

32

Valverde

Dajabon

Montecristi

Stgo Rodriguez

Atendidos en Hospitales según Aseguramiento

Otras ARS

ARS SENASA Subsidiado

No Asegurado



Región VII

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Provincias:

La Vega

Monseñor Nouel

Sánchez Ramírez



Región VIII

Periodo: Enero-Marzo 2018

AÑO

CPNA ONG Centro Diagnostico Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 2,749 906 655 4,119 1,316 9,745

ARS SENASA Subsidiado 633 356 604 2,045 33 3,671

Otras ARS 69 209 74 205 210 767

TOTAL ASEGURADOS 702 565 678 2,250 243 4,438

TOTAL DE PACIENTES 3,451 1,471 1,333 6,369 1,927 14,551

Consulta de Primera Vez en el Año 2,013 930 742 3,622 1,357 8,664

Consulta Subsecuente 1,348 497 551 2,307 558 5,261

Consulta de Emergencia 90 44 40 440 12 626

TOTAL DE CONSULTAS 3,451 1,471 1,333 6,369 1,927 14,551

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 22,262 6,484 4,465 23,014 8,626 64,851

Pacientes de Alta 3 42 6 18 105 174



Región VIII

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región VIII

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región VIII

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región VIII

Periodo: Enero-Marzo 2018

0

116

183

396

1,201

2,026

3,885

3,487

24,453

29,104

Implantes

Cirugía Maxilo

Prótesis

Ortodoncia

Periodontales

Endodonticos

Restaurativas

Cirugía Dental

Diagnóstico

Preventivos

Relación procedimientos según especialidad

Implantes

0.00%

Cirugía 

Maxilo

0.18% Prótesis

0.28%

Ortodoncia

0.61%

Periodontales

1.85%

Endodonticos

3.12%

Restaurativas

5.99%

Cirugía Dental

5.38%

Diagnóstico

37.71%

Preventivos

44.88%

Porciento de procedimientos según 

especialidad



Región VIII
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Periodo: Enero-Marzo 2018
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Región VIII

Periodo: Enero-Marzo 2018
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Todas la Regiones



Periodo: Enero-Marzo 2018

CPNA ONG Centro Diagnostico Hospital Escuela TOTAL

No Asegurado 19,954 8,046 4,732 38,121 24,207 95,060

ARS SENASA Subsidiado 12,704 5,953 5,324 27,816 2,925 54,722

Otras ARS 5,957 3,971 1,523 9,523 3,405 24,379

TOTAL ASEGURADOS 18,661 9,924 6,847 37,339 6,330 79,101

TOTAL DE PACIENTES 38,615 17,970 11,579 75,460 31,100 174,724

Consulta de Primera Vez en el Año 23,909 11,003 7,720 45,306 18,155 106,093

Consulta Subsecuente 12,898 6,488 3,733 29,524 12,457 65,100

Consulta de Emergencia 1,028 473 202 2,565 615 4,883

TOTAL DE CONSULTAS 37,835 17,964 11,655 77,395 31,227 176,076

TOTAL DE PROCEDIMIENTOS 102,224 58,377 31,861 196,406 78,715 467,583

Pacientes de Alta 796 408 155 1,226 2,200 4,785



Periodo: Enero-Marzo 2018
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